Decretos

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Sexta-feira, 17 de novembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal n.º 95/90

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
Rua José Ferreira, nº 05, Centro

CNPJ nº 08.882.862/0001-05

Portaria n.º 047/2023, de 17 de Novembro de 2023

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
37, inciso II da Constituição Federal vigente e tendo em vista a aprovação em Concurso Público
– Edital n.º 001/2023, para preenchimento de vagas no serviço público municipal, homologado
pelo Decreto Municipal n.º 09/2023, de 05 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial do
Município na edição do dia 06 de junho de 2023,

 RESOLVE:

 I - Nomear o senhor ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 028.295.184-
97, de acordo com a Lei Orgânica do Município, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com lotação na Secretaria Municipal de saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor n a data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de São José do Bonfim, Estado da
Paraíba, em 17 de novembro de 2023.

Esaú Rauel da Silva Nóbrega
PREFEITO

Portarias

São José do Bonfim-PB, 17 de novembro de 2023Pág. 2 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
Rua José Ferreira, nº 05, Centro

CNPJ nº 08.882.862/0001-05

Portaria nº. 048/2023, 16 de NOVEMBRO de 2023.

 O Prefeito Municipal de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei:

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo comissionado, o Sr. WILLIAN DINIZ LINS,
portadora do CPF: 109.503.684-07, da Função de Chefe de departamento, lotado na Secretaria
de Finanças deste Município.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim,
 Em, 16 de novembro de 2023.

Esaú Rauel Araújo da Silva Nóbrega
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, Centro
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

Portaria n.º 049/2023, de 17 de Novembro de 2023

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
37, inciso II da Constituição Federal vigente e tendo em vista a aprovação em Concurso Público
– Edital n.º 001/2023, para preenchimento de vagas no serviço público municipal, homologado
pelo Decreto Municipal n.º 09/2023, de 05 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial do
Município na edição do dia 06 de junho de 2023,

 RESOLVE:

 I - Nomear o senhor WILLIAN DINIZ LINS, CPF: 109.503.684-07, de acordo
com a Lei Orgânica do Município, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de FISCAL DE
TRIBUTOS, com lotação na Secretaria Municipal de Finança.

 II - Esta Portaria entrará em vigor n a data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de São José do Bonfim, Estado da
Paraíba, em 17 de novembro de 2023.

Esaú Rauel Araujo da Silva Nóbrega
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, Centro
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

Portaria nº. 050/2023, 16 de novembro de 2023.

	 O	Prefeito	Municipal	de	São	José	do	Bonfim, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei:

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica Exonerada do cargo comissionado, a Sra. MARIA DAS GRAÇAS DA
SILVA SANTOS, portadora do CPF nº. 646.480.524-04, da Função de Chefe de Setor, lotado na
Secretaria de Cultura e turismo desta Prefeitura.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de São Jose do Bonfim, Em, 16 de novembro de 2023.

Esaú Rauel Araújo da Silva Nóbrega
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br

Contratos e Convênios
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2023 AO CONTRATO N.º 40201/2022

 TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE ESPINHARAS - CNPJ nº
08.882.862/0001-05 e a empresa E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ nº 17.560.794/0001-40
DO OBJETO: O presente Instrumento tem por objetivo a Alteração de Valor, haja vista a
necessidade de incluir novos serviços necessários e aumento de quantitativos de serviços
constantes no Contrato nº 40201/2022, de 23.11.2022, nos termos do art. 65 da lei 8.666/93.
DO VALOR: O Termo Aditivo 001/2023 importa em um valor de R$ 312.061,43 (trezentos e
doze mil, sessenta e um reais e quarenta e três centavos). Que somado valor atual (Contrato
Original: R$ 1.259.724,77. (Hum milhão duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e vinte e
quatro reais e setenta e sete centavos), equivale a um valor final de R$ 1.571.786,20 (hum milhão,
quinhentos e setenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos), equivalente a
aproximadamente 24,77%.

São José do Bonfim - PB, 14 de Novembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Constitucional